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ادعای برلین درباره بازداشت یک آلمانی در ایران
وزارت امور خارجه آلمان مدعی بازداشت یک شهروند این کشور در ایران 

شده است. این وزارتخانه جزئیات بیشتری در این باره ارائه نکرد.
به گزارش ایسنا، خبرگزاری رویترز  به نقل از وزارت امور خارجه آلمان 
اعلام کرد که یک »توریست آلمانی« در ایران بازداشت شده است. وزارت 
امور خارجه آلمان جز اعلام این که این فرد در حال دریافت خدمات کنسولی 
است، جزئیات بیشتری در این باره ارائه نکرده است. خبرگزاری رویترز 
همچنین به نقل از برخی دیگر از رسانه‌های اروپایی مدعی شده که این فرد 
یک مرد ۶۶ ساله آلمانی است که حدود یک ماه پیش به خاطر عکس‌برداری 

در منطقه‌ای که عکس‌برداری از آن ممنوع بوده، بازداشت شده است.

ویژه

ضعف آمریکا در توسعه موشک‌های مافوق صوت
ارتش آمریکا بدنبال ناکامی و شکست‌های مکرر در رسیدن به فن آوری 
موشک‌ها مافوق صوت که هم اکنون چین و روسیه از آن برخوردار هستند، 
گزینه دفاع در برابر این تسلیحات نظامی را در دستور کار خود قرار داده است.

شبکه خبری سی ان ان به نقل از نیروی هوایی آمریکا گزارش داد که هم 
اکنون بدنبال توسعه سامانه جدید دفاعی برای مقابله با این قدرت نظامی 
است که تاکنون این کشور از دستیابی موفقیت آمیز به این فناوری بازمانده 

است.
تارنمای این رسانه تصویری آمریکایی نوشت: نیروی دریایی آمریکا در حال 
توسعه سامانه‌های انرژی هدایت شونده به منظور دفاع در برابر موشک‌های 
مافوق صوتی است که آنرا فناوری فوق پیشرفته روسیه و چین می‌داند و این 

برتری همچنین نگرانی شدیدی )برای ارتش آمریکا( به شمار می‌رود.
بنابراین گزارش، دریاسالار »مایکل جیلدی«  رئیس عملیات نیروی دریایی 
آمریکا در توجیه شکست‌های ارتش این کشور در دستیابی به توان موشک 
مافوق صوت گفت: از نقطه نظر دفاعی، ما متمرکز بر این تهدید هستیم و از 

این موضوع غفلت نخواهیم کرد.
این مقام ارشد نیروی دریایی آمریکا افزود: توسعه چنین سامانه‌هایی 
که از انرژی‌های بالای پرتوهای لیزری و یا قدرت امواج »مایکرو ویو« بهره 
می‌برد، از اولویت‌های مقابله با چنین تهدیدهایی است. این گزارش می‌افزاید: 
موشک‌های مافوق صوت که پنج برابر سریعتر از سرعت صوت به پرواز در 
می‌آیند، تهدید منحصر به فردی برای سامانه‌های دفاعی آمریکا به شمار 
می‌روند چرا که این موشک‌ها سریعتر از موشک‌های معمولی بوده و همچنین 
به مانند موشک‌های بالستیک و قاره پیما که رهگیری آنها ممکن است، به 

مراتب برای رهگیری، اهدافی دشوار به شمار می‌روند.

جلوگیری از غرامت خواهی از افغانستان
یک قاضی آمریکایی توصیه کرده قربانیان حملات ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ 
اجازه دسترسی به میلیاردها دلار از دارایی‌های بانک مرکزی افغانستان را 

نداشته باشند.
خبرگزاری رویترز نوشت: خانواده‌های آمریکایی می‌توانند از این مبلغ برای 
تامین منابع احکام دادگاه علیه نقش طالبان در حملات استفاده کنند. »سارا 
نتبرن« قاضی دادگاه آمریکا در منهتن، گفت که بانک مرکزی افغانستان 
از صلاحیت قضایی مصون است و اگر اجازه داده شود که قربانیان حملات 
یازده سپتامبر این دارایی‌ها را مصادره کنند، به معنی این است که طالبان به 
عنوان دولت افغانستان به رسمیت شناخته شده است ؛ اقدامی‌ که فقط رئیس 

جمهور آمریکا می‌تواند انجام دهد.
این قاضی گفت: قربانیان طالبان سالها برای عدالت، پاسخگویی و غرامت 
جنگیده اند و نباید دریافتی کمتری داشته باشند  اما قانون غرامتی را که 

دادگاه اجازه می‌دهد محدود می‌کند.
توصیه نتبرن توسط جورج دنیلز قاضی منطقه ای در منهتن، که بر دعاوی 
قضایی نظارت می‌کند بررسی خواهد شد. وی می‌تواند تصمیم بگیرد که آیا 
این توصیه را بپذیرد یا خیر. به نوشته رویترز، این تصمیم شکستی برای 
چهار گروهی است که از متهمان مختلف، از جمله القاعده که آنها را مسئول 
حملات ۱۱ سپتامبر می‌دانند، شکایت کردند و پس از عدم حضور متهمان در 
دادگاه، احکام غیابی دریافت کردند. این گروه‌ها تلاش می‌کنند تا از ۷ میلیارد 
دلار مبالغ بانک مرکزی افغانستان که در بانک مرکزی آمریکا در نیویورک 

مسدود شده است، استفاده کنند.
در زمان این حملات، طالبان حاکم به القاعده اجازه داد تا در داخل 

افغانستان فعالیت کند.
آمریکا طالبان و القاعده را در اواخر سال ۲۰۰۱ سرنگون کرد، اما یک سال 
پیش زمانی که آمریکا و سایر نیروهای غربی از کشور خارج شدند، طالبان 
به قدرت بازگشت. جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا، در یک فرمان اجرایی در 
ماه فوریه دستور داد که ۳.۵ میلیارد دلار از این مبلغ برای کمک‌رسانی به 
مردم این کشور کنار گذاشته شود و باقی آن  به خانواده‌های قربانیان ۱۱ 

سپتامبر  اختصاص یابد.
سایر کشورها حدود ۲ میلیارد دلار از دارایی‌های افغانستان را در اختیار 
دارند. تحریم‌های آمریکا انجام مراودات مالی با طالبان را منع کرده، اما اجازه 

کمک بشردوستانه به مردم افغانستان را می‌دهد.

جزئیات طرح امنیتی اربعین در عراق
فرماندهان ارشد عراقی از بکارگیری  ۲۰ هزار نیروی نظامی و امنیتی، 
دوربین‌های حرارتی و پهپاد در چارچوب طرح امنیتی تامین امنیت زائران 

مراسم اربعین حسینی )ع( در این کشور خبر دادند.
به گزارش رسانه‌های عراقی، سرتیپ »فاهم الکریطی« مدیر ستاد اطلاع 
رسانی فرماندهی عملیات کربلای معلی امروز شنبه اعلام کرد که این ستاد 
عملیات پیش دستانه خود برای تامین امنیت مراسم اربعین حسینی )ع( را 
در صحرای استان‌های کربلای معلی و صحرای الانبار در غرب عراق انجام داد.

وی تصریح کرد که ۲۰ هزار نیروی امنیتی طرح امنیتی ویژه مراسم 
اربعین را با پشتیبانی هوانیروز و نیروی هوایی ارتش عراق و با هدف حفظ 
امنیت پایدار و جلوگیری از رخنه عناصر تروریستی از مسیرهای کویری اجرا 

می‌کنند.
همزمان »سرلشکر علی الحمدانی« فرمانده ستاد عملیات فرات میانه 
در سازمان الحشد الشعبی عراق اعلام کرد که نیروهای الحشد الشعبی با 
هماهنگی فرماندهی عملیات ارتش و پلیس عراق در طرح امنیتی شرکت 
خواهند کرد و همین راستا از ۱۲ دوربین حرارتی با برد ۳۵ کیلومتر، 
پهپادهای با برد ۱۵۰ کیلومتر و پهپادهای تاکتیکی با برد ۳۰ کیلومتر 
استفاده خواهد شد. الحمدانی خاطرنشان کرد که نیروهای الحشد الشعبی در 

کنار خدمات رسانی به زائران، در اکثر محورها مستقر خواهند بود.

استراتژیک

رویداد

امنیت

همزمان با مطرح شدن احتمال بازنشستگی 
پاپ فرانسیس رهبر کاتولیک‌های جهان به 
دلیل وضعیت جسمانی، ۲۰ کاردینال از سراسر 
جهان در نشستی، گزینه‌های جانشینی او را 

بررسی می‌کنند.
روزنامه گاردین نوشت، رئیس واتیگان در 
حال تشکیل گروهی متشکل از ۲۰ کاردینال 
جدید است که از چهار گوشه جهان انتخاب 
شده اند و بیشتر آنها ممکن است روزی 

جانشین پاپ را انتخاب کنند.
به گزارش گاردین، مراسم امروز شنبه برای 
معرفی کاردینال‌ها بعد از مطرح شدن احتمال 
جانشینی پاپ برگزار می‌شود. پیشتر نیز پاپ 
بندیکت شانزدهم مسیر کناره گیری از ریاست 
واتیکان را اعلام کرده بود و پاپ فرانسیس 

ظاهرا همین مسیر را طی می‌کند.
نشست محرمانه روز شنبه  با حضور همه 
کاردینال‌های زیر ۸۰ سال در کلیسای سنت 
پیتر برگزار می‌شود و این هشتیمن بار پس 
از رسیدن فرانسیس ۸۵ ساله به مقام پاپی 
در سال ۲۰۱۳ است که شورای ۲۰ نفره 
کاردینال‌ها برگزار می‌شود. این گروه از 
کاردینال‌ها بنابر فعالیت‌ها و دیدگاه‌های ترقی 

خواهانه  خود معروف هستند.
کاردینال‌هایی از تمام نقاط جهان، از جمله 
کاردینال‌های جدید از برزیل و نیجریه، سنگاپور 
و تیمور شرقی، در میان دیگر کاردینال‌ها در 

این مراسم شرکت دارند.
در ماه‌های اخیر پاپ به دلیل درد زانو 
مجبور به استفاده از ویلچر شده است. او 

می‌گوید امکان عمل جراحی زانو وجود ندارد.
پاپ همچنین از درد لگن به دلیل یک 

بیماری مزمن عصبی )سیاتیک ( رنج می‌برد.
صلاحیت  بررسی  واتیکان  ناظران 
کارینال‌های جدید را از نظر راه حل‌های آنها 
برای آینده مسیر کلیسا و هواداران آن بررسی 
می‌کنند اما کارشناسان هشدار می‌دهند که 
انتخاب آنها از سوی یک پاپ ممکن است 
نتواند نظر کارشناسان را برای جانشین پاپ 
تعیین کنند. به گزارش ایرنا، پاپ چندی 
پیش دربازگشت از کانادا گفت افزایش سن و 
مشکلات راه رفتن فصل جدید و کُندتری را در 
دوران خدمت او به عنوان پاپ ایجاد کرده است 
و بار دیگر تاکید کرد روزی که مشکلات جدی 
سامت مانع او در اداره کلیسا شود، استعفا 

خواهد داد. به گزارش رسانه‌ها سرعت سفر پاپ 
به کانادا، که با هدف عذرخواهی او به خاطر 
نقش کلیسا در مدارس شبانه روزی  برای 
کودکان بومی متمرکز بود، نسبت به گذشته 
کندتر بوده  به طوری که فقط دو رویداد در 
روز را در بر می‌گرفت و پاپ به زمان استراحت 

طولانی نیاز داشت. پاپ فرانسیس بارها گفته 
است که می‌تواند راه پاپ بندیکت را دنبال کند 
که در سال ۲۰۱۳ به اولین پاپ واتیکان تبدیل 
شد که در ۶۰۰ سال گذشته به جای حکومت 
مادام العمر، با اعلام استعفا از پست خود کناره 

گیری کرد.

پاپ فرانسیس بازنشسته می‌شود

تشکیل شورای کاردینال‌ها برای انتخاب پاپ

نسخه سانسور شده مجوزی که مقامات 
فدرال آمریکا برای تفتیش عمارت مارالاگوی 
دونالد ترامپ از آن استفاده کردند، منتشر شده 
که جزئیاتی را درباره تحقیقات پلیس فدرال 
این کشور در پرونده نگهداری غیرقانونی اسناد 

محرمانه توسط دونالد ترامپ ارائه می‌کند.
به گزارش شبکه خبری سی‌ان‌ان، 
این مدرک جزئیات جدیدی درباره اسناد 
محرمانه‌ای ارائه می‌کند که در بازرسی عمارت 
مارالاگوی دونالد ترامپ )رئیس‌جمهوری سابق 
آمریکا( در ماه ژانویه به دست آمد. این سند 
همچنین روند زمانی پیشروی تحقیقات را 

واضح‌تر می‌کند.
مقامات FBI برای تفتیش منزل ترامپ در 
اوایل ماه جاری، ابتدا باید دادگستری آمریکا را 
مجاب می‌کردند که دست‌خالی از این تفتیش 
باز نخواهند گشت. آن‌ها باید ادله خود را برای 
ورود و جستجوی عمارت مارالاگوی ترامپ، در 

سندی تحت عنوان »سوگندنامه« به قاضی 
 FBI ارائه می‌کردند. از این رو، سوگندنامه
حاوی اطلاعاتی حساس و مهم درباره روند 
تحقیقات جاری این سازمان است و به همین 
دلیل، تنها نسخه سانسورشده‌ای از آن منتشر 

شده است.
این سوگندنامه که بامداد شنبه منتشر شد، 
نشان می‌دهد که اسنادی که در این عمارت 
ترامپ در ایالت فلوریدا به شکل غیرقانونی 
نگهداری می‌شد، شامل برخی از حساس‌ترین 

اسرار آمریکا بود.
پلیس فدرال  به قاضی »بروس راینهارت« 
گفت که احتمالا در تفتیش مارالاگو »مدارکی 
مبنی بر ممانعت از پیشروی تحقیقات« یافت 
خواهد شد. ماموران FBI همچنین به دادگاه 
گفتند که »ادله کافی« در دست دارند که نشان 
می‌دهد اسناد مربوط به امنیت ملی آمریکا به 
شکل غیرقانونی به مکان‌هایی غیرمجاز در این 

استراحت‌گاه ترامپ منتقل شده‌اند.
FBI در اوایل سال جاری از ۱۵ جعبه، 

۱۸۴ سند پیدا کرد
در این سوگندنامه آمده است که وقتی 
ماموران FBI اسنادی را که دفتر ملی بایگانی 
آمریکا در ماه ژانویه از مارالاگو خارج کرده بود، 
بررسی کردند، ۱۸۴ سند منحصر به فرد یافتند 

که برچسب محرمانه داشت.
در این سوگندنامه آمده است: ۶۷ سند 
دارای برچسب »طبقه‌بندی‌شده« و ۹۲ سند 
دارای برچسب »محرمانه« بوده و همچنین ۲۵ 
نویسنده  داشتند.  عنوان »فوق‌محرمانه«  سند 
این سوگندنامه که یک مامور FBI است، 
در این سند به دادگاه گفته است که چندین 
سند کشف‌شده از عمارت ترامپ دارای سطوح 
مختلفی از دسترسی امنیتی بودند و »من 
بر اساس تجربیات و آموزش‌هام می‌دانم که 
اسنادی از این جنس، معمولا حاوی« اطلاعات 

دفاعی ملی هستند.همچنین در این اسناد 
دست‌نوشته‌هایی از این رئیس‌جمهوری سابق 

آمریکا پیدا شد.
جزئیات ورود دادگسترده به موضوع

سوگندنامه FBI دیدگاه جدیدی درباره 
آغاز این تحقیقات می‌دهد. این تحقیقات با 
یک »ارجاع جنایی« به وزارت دادگستری در 
۹ فوریه توسط دفتر ملی بایگانی و مدارک 

آمریکا آغاز شد.
این دفتر به وزارت دادگستری گفت که 
جعبه‌هایی که در ماه ژانویه از خانه ترامپ 
خارج شده حاوی »روزنامه، مجله، اخبار، 
مقالات، تصاویر، برگه‌های چاپی گوناگون، 
یادداشت‌ها، مکاتبات رئیس‌جمهوری، سوابق 
و  پساریاست‌جمهوری  و  ریاست‌جمهوری 

همچنین سوابق محرمانه زیادی هستند«.
در آن زمان مقامات بایگانی ملی آمریکا 
به شدت ابراز نگرانی کردند که شاید »سوابق 

فوق محرمانه با دیگر سوابق آمیخته شده« و 
به‌خوبی شناسایی نشده باشند.

پس از دستیابی به این اطلاعات، وزارت 
دادگستری و ماموران FBI تحقیقاتی را در 
این باره آغاز کردند که به احضاریه ماه ژوئن 
برای اسناد محرمانه و نهایتا تفتیش مارالاگو 

در ماه میلادی جاری شد.
یکی از بخش‌های سانسورنشده این 
سوگندنامه نشان می دهد که FBI ادله کافی 
داشت تا باور داشته باشد که اسناد دفاعی 
محرمانه و سوابق ریاست‌جمهوری در مارالاگو 

مخفی شده است.
بیشتر قسمت‌های این فصل از سوگندنامه 
سانسور شده، اما یک زیرتیتر که سانسور 
نشده، با دو بند کیفری ذکر شده در ابتدای 

سوگندنامه تطابق دارد.
اما در سوگندنامه هیچ‌ اشاره‌ای به سومین 
اتهام ترامپ، یعنی اخلال در روند تحقیقات که 
در مجوز تفتیش آمده، ذکر نشده است. قطعا 
FBI باید برای دادگاه توضیح می‌داده که چرا 
تفتیش عمارت ترامپ، ممکن است این اتهام را 
اثبات کند، پس وقتی خبری از ادله FBI برای 
مجاب کردن قاضی در این نسخه منتشر شده 
از سوگندنامه نیست، می‌توان فهمید که این 
بخش از FBI تا چه حد نسبت به جنبه‌های 

تحقیقاتش حساس است.
این سوگندنامه در اشاره به اسنادی که 
در ماه ژانویه از عمارت ترامپ خارج شده، 
از حروف اختصاری استفاده کرده است. این 
ملغمه حروف انگلیسی که در سوگندنامه 
آمده، احتمالا اکثر مردم عادی آمریکا را گیج 
می‌کند، اما متخصصان امنیت ملی می‌گویند 
که این نشانه‌های اختصاری نشان‌دهنده 

مقیاس عظیم نشت اطلاعاتی است.
در میان این عبارات اختصاری می‌توان به 
این موارد اشاره کرد: HSC )منابع انسانی 
یا جاسوسانی که اغلب با سازمان سیا کاری 
می‌کنند(، FISA )جاسوسی برای کسب 
اطلاعات خارجی با مجوز دادگاه، از جمله 
شنود تلفنی(، ORCON )سندی که آنقدر 
حساس است که هربار انتشار آن، نیازمند اجازه 
نویسنده‌اش است(، NOFORN )اسنادی که 
نباید بدون مجوز با هیچ نهاد خارجی - حتی 
متحدان آمریکا - به اشتراک گذاشته شود(، 
SI )اطلاعات ویژه از جمله شنود مخابراتی 

توسط آژانس امنیت ملی آمریکا(.
این عبارات نشان می‌دهد که یکی از 
نگرانی‌های گسترده آمریکا درست بوده، 
این اسناد که به شکل غیرقانونی در عمارت 
مارالاگوی ترامپ نگهداری می‌شدند، حاوی 

برخی از حساس‌ترین اسرار آمریکا هستند.

مستندات خروج اسناد سرّی آمریکا از کاخ سفید علنی شد

توجیه پلیس  فدرال برای تفتیش عمارت اسرار ترامپ

جو بایدن رئیس‌جمهور آمریکا، روز جمعه در حضور 
طرفداران حزب دموکرات این کشور در مریلند، گفت که 
فلسفه مورد حمایت حامیان دونالد ترامپ »شبیه فاشیسم« 
است. به گزارش وال استریت ژورنال، بایدن تصریح کرد: 
»موضوع فقط ترامپ نیست؛ بلکه کل فلسفه‌ای است که 

زیربنای آن است. از نظر من این نیمه فاشیسم است.«
وی افزود، آمریکایی‌ها به‌ طور فزاینده‌ نگران هستند که 
آیا دموکراسی آمریکایی می‌تواند پس از تلاش برای قیام 
حامیان رئیس‌جمهور پیشین در ساختمان کنگره آمریکا در 
۶ ژانویه ۲۰۲۱ ادامه یابد یا خیر؟ بایدن اظهار کرد: »آیا ۲ 
سال پیش، پنج سال پیش، ۱۰ سال پیش فکر می‌کردید که 
ما اصلا در مورد حفظ دموکراسی در ایالات متحده آمریکا 
صحبت کنیم؟« این انتقاد یکی از سخت‌ترین انتقادات 
رئیس جمهور فعلی آمریکا در دوره انتخابات میان‌دوره‌ای 

بود، زیرا دموکرات‌ها برای حفظ اکثریت ناچیز خود در 
کنگره مبارزه می‌کنند. بایدن در هفته‌های اخیر، به طور 
فزاینده‌ تلاش کرده است تا انتخابات آتی را به عنوان یک 
همه‌پرسی در مورد وفاداری جمهوری‌خواهان به ترامپ 
معرفی کند. او از مخفف شعار رئیس جمهور سابق، آمریکا 
را دوباره بزرگ کن )ماگا( به عنوان یک کلمه تحقیرآمیز 
استفاده کرد و سیاست‌های اقتصادی جمهوری خواهان را 
»افراطی، همانطور که اکثر چیزهای ماگا هستند« توصیف 
کرد. بایدن گفت که نیروهای »اولترا ماگا« »توانسته‌اند حزب 
جمهوری خواه را کنترل کنند. هرگز پیش‌بینی نمی‌کردم 
که این اتفاق بیفتد.« اکثریت اعضای جمهوری خواه مجلس 
نمایندگان که پس از ۶ ژانویه ۲۰۲۱ به استیضاح ترامپ 
رای دادند، یا بازنشسته شده‌اند یا در انتخابات مقدماتی 

پیش از انتخابات میان دوره‌ای نوامبر شکست خورده‌اند.

پایگاه خبری کنگره آمریکا با انتشار نتایج یک 
نظرسنجی، نوشت: نتایج حاصل از نظرسنجی جدید نشان 
می دهد که برنی سندرز سناتور مستقل از ایالت ورمونت 
آمریکا در فهرستی از ۲۳ نامزد احتمالی ریاست جمهوری 
سال ۲۰۲۴، از بالاترین میزان محبوبیت در بین رای 
دهندگان برخوردار است. در گزارش تارنمای هیل آمده 
است: نظرسنجی »یو اس ای تودی« و موسسه اپسوس 
نشان می دهد که ۴۶ درصد از رای دهندگان شرکت کننده 
در این نظرسنجی دستکم دیدگاه مثبتی نسبت به سندرز 
دارند و ۴۱ درصد گفته اند نظر آنها نسبت به این سناتور 
منفی است. نتایج این نظرسنجی بیانگر آن است که جو 
بایدن رئیس جمهوری کنونی آمریکا از نظر میزان محبوبیت 
نزد رای دهندگان این کشور با کسب ۴۳ درصد نظر موافق 

مردم، در رتبه دوم قرار دارد.

با این حال میزان عدم مقبولیت او بسیار بالاتر از سندرز 
است به طوری که ۵۲ درصد آمریکایی‌های شرکت کننده 

در این نظرسنجی گفتند نگاه مثبتی به بایدن ندارند.
دونالد ترامپ رئیس جمهوری پیشین آمریکا نیز در 
سطح مشابه بایدن از فقدان مقبولیت از نظر آمریکایی‌ها 

مواجه است.
کامالا هریس معاون بایدن و مایک پنس معاون رئیس 
جمهوری سابق آمریکا نیز از نظر میزان محبوبیت با کسب 
۴۰ درصد آرای پاسخ دهندگان در رتبه‌های سوم و چهارم 
در بین نامزدهای احتمالی قرار گرفتند.  در میان دموکرات‌ها، 
بایدن بالاترین امتیاز را از نظر میزان محبوبیت کسب کرد و 
۸۲ درصد از رای‌دهندگان دموکرات دیدگاه مثبتی نسبت 
به رئیس‌جمهور فعلی داشتند و تنها ۱۱ درصد از جمهوری 

خواهان دیدگاه مثبتی نسبت به بایدن ابراز کردند.

افزایش محبوبیت سندرز در میان رای دهندگان آمریکاحمله بی سابقه بایدن به طرفداران ترامپ

ینس استولتنبرگ دبیرکل ناتو عصر جمعه 
با استقبال از سرمایه‌گذاری اخیر کانادا در 
سیستم‌های دفاعی آمریکای شمالی، گفت: 
توانایی‌های روسیه در قطب شمال یک چالش 

استراتژیک برای ناتو به حساب می‌آید.
به گزارش رویترز، استولتنبرگ که پس 
از اولین بازدید خود از قطب شمال در کنار 
جاستین ترودو نخست وزیر کانادا در کلد لیک 
آلبرتای کانادا صحبت می‌کرد، افزود: »اهمیت 
قطب شمال مرتفع برای ناتو و کانادا برجسته 
تر شده است؛ زیرا ما شاهد افزایش قابل توجه 
حضور نظامی روسیه هستیم.« استولتنبرگ 
ادعا کرد که روسیه صدها سایت نظامی دوران 

شوروی را در قطب شمال بازگشایی کرده است 
و از این منطقه برای آزمایش سیستم‌های 
تسلیحاتی جدید استفاده می‌کند. وی همچنین 
هشدار داد که روسیه و چین در حال ایجاد یک 
شراکت استراتژیک در قطب شمال هستند که 
ارزش‌ها و منافع ناتو را به چالش می‌کشد. کانادا 
به دلیل اختصاص بودجه اندک برای امور نظامی 
خود به عنوان عضو ناتو مورد انتقاد قرار گرفته 
است اما پس از تهاجم روسیه به اوکراین در ماه 
فوریه، کانادا در ماه خرداد اعلام کرد که ۴.۹ 

میلیارد دلار کانادا )۳.۸ میلیارد دلار( را طی ۶ 
سال آینده برای نوسازی NORAD، سازمان 
دفاع مشترک ایالات متحده و کانادا در آمریکای 

شمالی سرمایه گذاری خواهد کرد.
در همین رابطه، ترودو گفت: »وضعیت 
ژئوپلیتیکی در ماه‌های گذشته تغییر کرده است. 
روسیه نگرانی فزاینده‌ای برای همه ما محسوب 
می‌شود.« ترودو و استولتنبرگ روز پنجشنبه 
از خلیج کمبریج و نوناووت، روستایی در بالای 
دایره قطب شمال که یک پایگاه راداری برای 

دفاع هوایی در آن قرار دارد، بازدید کردند. این 
بخشی از سیستم هشدار نوراد است که به گفته 

کارشناسان به شدت نیاز به ارتقا دارد.
این سیستم با قدمت بیش از ۶ دهه، 
تهدیدات امنیتی آمریکای شمالی را شناسایی 
می‌کند و قدمت ساخت رادار هشدار اولیه آن 
برای منطقه قطبی به اواخر دهه ۱۹۸۰ باز 

می‌گردد.
بنا به گزارش رویترز، ترودو و استولتنبرگ هر 
دو توافق کردند که تغییرات آب و هوایی، قطب 

شمال را برای فعالیت‌های اقتصادی و نظامی 
قابل دسترس تر می‌کند و نگرانی‌های امنیتی 

را افزایش می‌دهد.
خلیج کمبریج یکی از ایستگاه‌های اصلی 
کشتی‌هایی است که از گذرگاه شمال غربی 
اقیانوس منجمد شمالی بین اقیانوس اطلس و 
اقیانوس آرام عبور می‌کنند. آمریکا چندین دهه 
است که حاکمیت کانادا بر این گذرگاه را به 
چالش کشیده و گفته است که این یک آبراه 

بین المللی است.
ترودو روز جمعه در پاسخ به پرسشی درباره 
موضوع حاکمیت گفت: »گذرگاه شمال غربی 

آب‌های کانادا است. همین و بس!«.

پیش‌بینی چالش ناتو با روسیه در قطب شمال

رئیس سابق شرکت نفت و گاز لهستان اعلام کرد که 
افزایش بهای گاز طبیعی ممکن است شرکت‌های کوچکتر 
انرژی در این کشور را به سوی ورشکستگی سوق دهد. 
به گزارش راشاتودی، »پیوتر ووزنیاک« تاکید کرد که 
این مشکل از این واقعیت ریشه می‌گیرد که شرکت‌های 
انرژی، گاز را در بازار نقدی اروپا خریداری می‌کنند که 

قیمت‌ها در آن طی ماه‌ها افزایش داشته است.
وی در عین حال هشدار داد قیمت‌هایی که شرکت‌ها 

باید در بازار نقدی پرداخت کنند، افزایش خواهد یافت.
این مقام سابق لهستانی ادامه داد: این تهدید جدی 
وجود دارد که شرکت‌ها پول کافی برای پرداخت وثیقه 
نخواهند داشت. از اینرو چنین شرکتی مجبور می‌شود 
از مناقصه انصراف دهد. وی افزود: اگر این شرکت‌ها 

جایی برای خرید گاز نداشته باشند، نمی‌توانند آن را به 
مشتری نهایی بفروشند، در نتیجه شرکت‌های انفرادی 
رو به ورشکستگی پیش می‌روند. پیشتر گزارش شده 
بود که شرکت نفت و گاز لهستان پس از خودداری از 
پرداخت پول گاز روسیه به روبل، به طور فعالانه برای 
خرید در بازار نقدی وام می‌گیرد. طی چند ماه گذشته، 
این شرکت چهار قرارداد وام با موسسات مالی مختلف به 
ارزش چند میلیارد یورو منعقد کرده است. قیمت گاز 
طبیعی در کشورهای اروپایی به خاطر کاهش انتقال گاز 
روسیه و آتش سوزی‌ها در تگزاس سیر صعودی داشته 
است. کاهش جریان گاز از روسیه به کشورهای اروپایی و 
همچنین پایین آمدن عرضه گاز در سطح جهانی موجب 

افزایش ۶۰ درصدی قیمت گاز در اروپا شده است.

سونامی گرانی پس از کشورهای قاره اروپا، اکنون بریتانیا 
را نشانه رفته و پیش بینی می شود که از اوایل پاییز امسال 
بهای گاز و برق دو برابر شود. به گزارش روزنامه نیویورک 
تایمز از مسئولان انگلیسی اعلام کرد که از اکتبر )اوایل مهر( 
امسال بهای برق و گاز مصرفی خانوارهای این کشور تقریباً 
دو برابر خواهد شد. بر این اساس، هر خانوار انگلیسی بابت 
مصرف سالانه گاز و برق ۳ هزار و ۵۴۹ پوند خواهد پرداخت. 
این هزینه تاکنون یک هزار و ۹۷۱ پوند بوده است. خبرگزاری 
رویترز نیز پیش بینی کرد که گرانی انرژی به برخی از افراد 
آسیب پذیر جامعه انگلیس صدمات جبران ناپذیری وارد و 
زندگی آنان را با خطر روبرو کرده است. به نوشته رویترز، ۵ 
هزار بریتانیایی مبتلا به نارسایی کلیوی برای تصفیه خون 
به دستگاه های دیالیز خانگی وابسته بوده و ماهیانه ۲۰۰ 

پوند بابت ۲۰ ساعت مصرف برق این دستگاه ها هزینه می 
کنند. در صورت قطعیت گرانی برق، برخی از این بیماران به 
ناچار روانه بخش دیالیز بیمارستان ها خواهند شد که این 
اماکن درمانی تنها ۱۲ ساعت در هفته اقدام به دیالیز می 
کنند و در نتیجه امید به زندگی این بیماران کاهش خواهد 
یافت. پیامدهای کاهش صادرات گاز روسیه به اروپا موجب 
افزایش هزینه ها به خصوص در بخش انرژی قاره سبز شده و 
کشورهایی که بیش از دیگران به منابع روسیه وابسته بودند 
بیشترین ضربه را از ناحیه کاهش صادرات گاز این کشور 
متحمل شده‌اند. در انگلیس ۴۰ درصد گاز صرف تولید برق 
می شود ولی تاثیر آن بر هزینه برق نامتناسب است. در ماه 
آوریل )اوایل بهار( نیز گرانی ۵۴ درصدی برق، ۲۴ میلیون 

خانوار انگلیسی را تحت تاثیر قرار داد.

پیش‌بینی افزایش قیمت برق و گاز در بریتانیاخطر ورشکستگی شرکت‌های انرژی لهستان

رقابت ژاپنی‌ها با چین در آفریقا
به گزارش خبرگزاری رسمی ژاپن، توکیو نگران میزان حضور و سرمایه 
گذاری های گسترده چین در آفریقا است و می‌کوشد بازار سرمایه گذاری در 
قاره سیاه را از دست ندهد. به گزارش پایگاه خبری کیودو، رهبران ژاپن و 
آفریقا قرار است از امروز )شنبه ۵ شهریور( مذاکراتی را در مورد تضمین رشد 
پایدار به رغم وجود چالش های ناشی از جنگ روسیه در اوکراین و تلاشهای 

چین برای انجام سرمایه گذاری های زیرساختی آغاز کنند.
»فومیو کیشیدا« نخست وزیر ژاپن بصورت مجازی در هشتمین دور 
کنفرانس توسعه آفریقا در تونس شرکت کرد.  به نظر می‌رسد در این نشست 
مقامات ارشد ژاپن در خصوص اهمیت سرمایه گذاری در آفریقا با هدف به 
چالش کشیدن تلاش‌های چین برای افزایش نفوذ خود در قاره سیاه گفت 

وگو کند.
در این کنفرانس دو روزه شماری از مسائل مهم آفریقا، مورد بحث و بررسی 
قرار خواهد گرفت. انتظار می‌رود که شرکت‌کنندگان در مورد راه‌های مقابله 
با بحران غذایی، که به دلیل اختلال در حمل‌ونقل غلات و افزایش قیمت 
آن‌ها در بحبوحه جنگ روسیه در اوکراین، حصول اطمینان از امنیت انرژی 
و بهبود خدمات بهداشتی با ادامه همه‌گیری کووید-۱۹ تشدید شده است، 
بحث کنند. منابع دولتی ژاپن می‌گویند کیشیدا قرار است در سخنرانی خود 
در خصوص آموزش بیش از ۳۰۰ هزار نفر در زمینه کشاورزی و بهداشت در 

بازه زمانی به ساله در آفریقا گفتگو کند.

اکونومیک


